
  

 

 

          

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘๓(๕) และข้อ 1๑๕(๑๒) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด พ.ศ.25๖๕ และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ครั้งที่ 7 / 2566 

เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 

จำกัด ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ.25๖๖ ดังต่อไปนี้  

  ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด        

ว่าดว้ย การพัสดุ พ.ศ.25๖๖” 

     ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ห้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มมีต ิเป็นต้นไป 

       ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที ่  33 จำกัด ว่าด้วย         

การพัสดุ พ.ศ.2559 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มต ิหรอืข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบ

นี ้ให้ใชร้ะเบียบนีแ้ทน 

หมวดที่ 1 

นิยาม 

  ข้อ 4 ในระเบียบนี ้  

         “สหกรณ”์  หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๓๓ จำกัด 

          “คณะกรรมการ”  หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที่ ๓๓ จำกัด 

          “คณะอนุกรรมการ”  หมายความว่า คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งโดยคณะกรรมการ หรือ

แต่งตั้งโดยประธานกรรมการเพื่อดำเนินการเกี่ยวกับการซื้อการจา้งของสหกรณ์ตามระเบียบนี้ 

          “ประธานกรรมการ”  หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที่ ๓๓ จำกัด จำกัด  

         “เหรัญญิก”  หมายความว่า เหรัญญิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๓๓ จำกัด 

         “เลขานุการ”  หมายความว่า เลขานุการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๓๓  จำกัด 

         “ผู้จัดการ”  หมายความว่า ผูจ้ัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๓๓ จำกัด 

         “เจ้าหน้าที่พัสดุ”  หมายความว่า เจ้าหนา้ที่ซึ่งดำรงตำแหน่งที่มหีน้าที่เกี่ยวกับการพัสดุ 

  “พัสดุ”  หมายความว่า วัสดุ ครุภัณฑ ์ที่ดนิ และสิ่งก่อสร้าง 

          “การพัสดุ”  หมายความว่า การจัดหา การควบคุม การจำหน่าย และการดำเนินการอื่น ๆ เกี่ยวกับ

พัสดุที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้ 

          “การซื้อ” หมายความว่า การซื้อพัสดุทุกชนิดทั้งที่มกีารตดิตั้ง ทดลอง และบริการที่เกี่ยวเนื่องอื่น ๆ 

และให้หมายความรวมถึงการเช่าโดยอนุโลม แต่ไม่รวมถึงการจัดหาพัสดุในลักษณะการจา้ง 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [2]        
ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

          “การจ้าง”  หมายความว่า การจ้างทำของ และการรับขนตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ 

และการจา้งเหมาบริการ การจา้งออกแบบ และควบคุมงานจา้ง และการจา้งการปรึกษา 

  “การจัดหา”  หมายความว่า การได้มาซึ่งพัสดุโดยการซื้อ จ้าง เช่า หรือโดยวิธีอื่นตามที่กำหนดไว้

ในระเบียบนี้ 

           “ผู้เสนอราคา” หมายความวา นิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่ประกอบธุรกิจบริการ ด้านการ     

ซื้อขาย การแลกเปลี่ยน การใหการรับจ้าง หรือการออกแบบ การควบคุมงานก่อสร้าง หรือส่วนราชการ 

สถาปนิก วิศวกร หรอืผูช้ำนาญการสาขาใดสาขาหนึ่ง และไม่เป็นผู้เสนอราคาที่มผีลประโยชน์ร่วมกัน 

     “ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชนร่วมกัน” หมายความวา บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่เข้ายื่น      

ขอเสนอขายในการซื้อพัสดุของสหกรณ์ หรอืเสนอราคาเพื่อรับจ้างทำพัสดุ หรอืเขาเสนองานเพื่อรับจ้างเป็นที่

ปรึกษา หรือรับจาง ออกแบบและควบคุมงานใหแกสหกรณ์ เป็นผู้มีสวนได้สียไม่วาจะโดยทางตรงหรือ        

ทางออมในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่เข้าเสนอราคา หรือเขาเสนองานตอสหกรณ์ในคราว

เดียวกัน 

          ข้อ 5 การมสีวนได้สวนเสียไมวาโดยทางตรงหรอืทางออมของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกล่าว

ข้างต้น ได้แก่ การที่บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกล่าว มีความสัมพันธกันในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง 

ดังต่อไปนี้ 

         (1) มีความสัมพันธกันในเชิงบริหาร โดยผูจัดการ หุ้นส่วนผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผู้บริหาร

หรอืผูมีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรอืของนติิบุคคลรายหนึ่งมอีำนาจ หรอืสามารถ

ใชอำนาจในการบริหารจัดการกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลอีกรายหนึ่ง หรือหลายรายที่เสนอ

ราคาหรอืเสนองานตอสหกรณ์ในคราวเดียวกัน 

        (2) มีความสัมพันธกันในเชิงทุน โดยผูเปนหุ้นสวนในหางหุ้นสวนสามัญ หรือผูเปนหุ้นสวนไมจำกัด

ความรับผิดชอบในหางหุนสวนจำกัด หรือผูถือหุนรายใหญในบริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด เปนหุน     

สวนในหางหุนสวนสามัญ หรือหางหุนสวนจำกัด หรือเปนผูถือหุนรายใหญ่ในบริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชน

จำกัดอีกรายหนึ ่ง หรือหลายรายที ่เสนอราคาตอสหกรณ์ ในคราวเดียวกัน คำว่า “ผู้ถือหุ ้นรายใหญ่”            

ให ้หมายความว ่า ผ ู ้ถ ือห ุ ้น ซ ึ ่งถ ือห ุ ้นเก ินกว ่าร ้อยละ  50 ในก ิจการน ั ้นหร ือในอ ัตราอ ื ่นตามท ี่

คณะกรรมการนโยบายการเงินและทรัพย์สินเห็นสมควรประกาศกำหนดสำหรับกิจกรรมบางประเภท หรือ    

บางขนาด 

         (3) มีความสัมพันธกันในลักษณะไขวกันระหวาง (1) และ (2) โดย ผูจัดการหุนสวน ผู้จัดการ    

กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร หรือผูมีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคล

รายหนึ่งเปนหุนสวน ในหางหุนสวนสามัญ หรอืหางหุนสวนจำกัด หรอืเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัทจำกัดหรือ

บริษัทมหาชนจำกัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เขาเสนอราคาต่อสหกรณ์ ในคราวเดียวกันหรือในนัยกลับกัน

ในบริษัทจำกัดหรอืบริษัทมหาชนจำกัด อีกรายหนึ่งหรอืหลายรายที่เขาเสนอราคาต่อสหกรณ์ ในคราวเดียวกัน

หรอืในนัยกลับกัน 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [3]        
ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

      การดำรงตำแหนงการเปนหุนสวนหรือเขาถือหุนดังกลาวขางตนของคูสมรส หรือบุตรที่ยังไมบรรลุ

นิติภาวะของบุคคลใน (1) (2) หรือ (3) ใหถือวาเปนการดำรงตำแหนงการเปนหุนสวน หรือการถือหุนของ

บุคคลดังกลาว 

         ในกรณีบุคคลใดใช้ชื่อบุคคลอื่นเปนผูจัดการ หุนสวนผูจัดการ กรรมการผูจัดการผูบริหาร ผูเปน      

หุนสวน หรอืผูถือหุนโดยที่ตนเองเปนผูใชอำนาจในการบริหารที่แทจริง หรอืเปนหุนสวน หรือผูถือหุนที่แทจริง

ของหางหุนสวน หรอืบริษัทจำกัด หรอืบริษัทมหาชนจำกัดแลวแตกรณี และหางหุนสวน หรอืบริษัทจำกัด หรือ

บริษัทมหาชนจำกัดที่เกี่ยวข้องไดเสนอราคาตอสหกรณ์ ในคราวเดียวกัน ใหถือวาผู้เสนอราคานั้นมีความ

สัมพันธกันตาม (1) (2) หรอื (3) แลวแตกรณี 

         ข้อ 6 ประธานกรรมการสั่งจ่ายเงินได้ภายในวงเงินที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณในงบประมาณนั้น 

ทั้งนี้รวมถึงการก่อหนี้ผูกพันงบประมาณข้ามปีซึ่งได้รับความเห็นชอบและอนุมัติจากคณะกรรมการ และมี

อำนาจสั่งการและดำเนนิการตามระเบียบนี ้ 

      ข้อ 7 ให้ผู้จัดการแต่งตั้งเจ้าหนา้ที่สหกรณ์คนหนึ่งหรือหลายคนเป็นเจ้าหน้าที่พัสดุ     

การจัดหาพัสดุ 

  ข้อ 8 ใหคณะกรรมการ มีอำนาจหน้าที่เกี่ยวกับการพัสดุ ตีความ และวินิจฉัยชี้ขาดปญหาเกี่ยวกับ

การปฏิบัติระเบียบนี ้และถือเป็นข้อยุติ 

หมวด 2 

การจัดซื้อและจัดจ้าง 

      ขอ 9 ให้คณะกรรมการจัดทำโครงการหรือแผนการดำเนินงาน และงบประมาณรายจ่ายประจำปี

เสนอให้ที่ประชุมใหญ่พิจารณาอนุมัติก่อน ยกเว้นกรณีจำเป็น เช่น การจัดซื้อจัดจ้างที่จะต้องกระทำเป็นการ

เร่งด่วน ถ้าหากล่าช้าอาจเกิดความเสียหายแก่สหกรณ์ โดยสอดคล้องกับหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

         (1) คุ้มค่า โดยพัสดุที่จัดซื้อจัดจ้างต้องมีคุณภาพหรือคุณลักษณะที่ตอบสนองวัตถุประสงค์ในการ  

ใช้งานมรีาคาที่เหมาะสม       

         (2) โปรงใส โดยการจัดซื้อจัดจางพัสดุและการบริหารพัสดุตองกระทำโดยเปดเผย เปดโอกาสใหมีการ          

แขงขันอยางเปนธรรม มีหลักฐานการดำเนินงานชัดเจนและมีการเปดเผยขอมูลการจัดซื้อจัดจางและการ

บริหารพัสดุในทุกขั้นตอน 

         (3) มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล โดยตองมีการวางแผนการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ                

ลวงหนาเพื่อใหการจัดซือ้จัดจาง และการบริหารพัสดุเปนไปอยางตอเนื่อง 

  (4) ตรวจสอบได้โดยมีการเก็บขอมูลดำเนินการจัดซื้อจัดจางอย่างเป็นระบบเพื่อประโยชน์ในการ

ตรวจสอบ 

           ให้สหกรณ์ใช้หลักการตามวรรคหนึ่งเพื่อเป็นแนวทางในการปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดซือ้จัดจ้าง หากการ

จัดซื้อจัดจ้างไม่เป็นไปตามหลักการดังกล่าว แต่ไม่มีผลต่อการจัดซื้อจัดจ้างอย่างมีนัยสําคัญ หรือเกิดจาก

กรณีเร่งด่วน หรอื  มีเหตุผลหรอืความจําเป็นอื่น การจัดซือ้จัดจา้งนัน้ย่อมไม่เสียไป   

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [4]        
ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

       ข้อ 10 การซื้อหรอืการจา้งกระทำได้ 4 วิธี ดังนี ้          

   (1) วิธีตกลงราคา 

(2) วิธีสอบราคา 

   (3) วิธีประกวดราคา 

    (4) วิธีพิเศษ            

วงเงนิการจัดซื้อ 

 ข้อ 11 การซื ้อ หรือการจ้างโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื ้อหรือการจ้างที ่มีวงเงินไม่เกิน 

500,000 บาท         

     การซื้อการจ้างโดยวิธีตกลงราคาวงเงินไม่เกิน 20,000 บาท ซึ่งไม่อาจทำรายงานตามปกติได้ ให้

เจ้าหน้าที่พัสดุ หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบในการปฏิบัติในเรื่องนั้น จะทำรายงานเฉพาะที่เห็นว่าจำเป็นก็ได้  

และเมื่อประธานกรรมการได้อนุมัตแิล้ว ให้ถือว่ารายงานดังกล่าวเป็นหลักฐานการตรวจรับโดยอนุโลม             

     ข้อ 12 การซื้อหรือการจ้างโดยวิธีสอบราคา ได้แก่ การซื้อหรือการจ้างครั้งหนึ่ง ซึ่งมีราคาเกิน 

500,000 บาท แต่ไม่เกิน 5,000,000 บาท 

       โดยการเชิญชวนผู้ประกอบการที่มีคุณสมบัติตรงตามที่กำหนด ซึ่งต้องไม่น้อยกว่า  3 ราย ให้เข้า     

ยื่นขอ้เสนอ เว้นแต่งานนั้นมีผู้ประกอบการที่มีคุณสมบัติตรงตามที่กำหนดน้อยกว่า 3 ราย 

     ข้อ 13 การซื้อหรือการจ้างโดยวิธีประกวดราคา ได้แก่ การซื้อหรือการจ้างครั้งหนึ่ ง ที่มีวงเงินเกิน 

5,000,000 บาท 

      ข้อ 14 การซื้อหรือจ้างโดยวิธีพิเศษ ได้แก่ การซื้อหรือการจ้างครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาเกิน 500 ,000 

บาท โดยการเชิญชวนผู้ประกอบการที่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดให้เข้ายื่นเสนอราคาหรือเข้ามาเจรจาต่อรอง

โดยตรง ทั้งนี ้ตอ้งเป็นกรณีหนึ่งกรณีใด ดังต่อไปนี้ 

  (1) เป็นพัสดุที่ได้ดำเนินการด้วยวิธีสอบราคา หรือวิธีประกวดราคาแล้วไม่มีผู ้เสนอราคาหรือ

ดำเนนิการแล้วไม่ได้ผลดี 

         (2) เป็นพัสดุที่ตอ้งดำเนินการซือ้หรอืการจา้งโดยเร่งด่วน หากล่าช้าอาจจะเสียหายแก่สหกรณ์        

 

         (3) เป็นพัสดุที่ใชใ้นการปรับปรุงเสริมสร้างหรอืซ่อมแซมพัสดุที่ใชอ้ยู่แล้ว 

         (4) เป็นพัสดุที่จำเป็นต้องซือ้โดยตรงจากต่างประเทศ 

  (5) การจัดซื้อจัดจ้างที่มีผู้ประกอบการซึ่งมีคุณสมบัติโดยตรงเพียงรายเดียวหรือการจัดซื้อจัดจ้าง

พัสดุจากผูป้ระกอบการซึ่งเป็นตัวแทนจำหน่าย หรอืตัวแทนผูใ้ห้บริการโดยชอบด้วยกฎหมายเพียงรายเดียวใน

ประเทศไทยและไม่มพีัสดุอื่นที่จะใช้ทดแทนได้ 

        (6) เป็นพัสดุที ่โดยลักษณะของการใช้งานหรือมีข ้อจำกัดทางเทคนิคที ่จำเป็นต้องระบุยี ่ห ้อ            

เป็นการเฉพาะ 

        (7) พัสดุที ่จะจัดซื้อจัดจ้างเป็นพัสดุที ่เกี ่ยวพันกับพัสดุที ่ได้จัดซื้อจัดจ้างไว้ก่อนแล้วและมีความ

จำเป็นต้องจัดซื้อจัดจ้างเพิ่มเตมิ เพื่อให้เกดิความสมบูรณ์ หรือต่อเน่ืองในการใช้พัสดุที่ได้จัดซื้อจัดจ้างไว้ก่อนแลว้ 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [5]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

         (8) เป็นการจ้างซ่อมพัสดุที่จำเป็น ต้องตรวจสอบให้ทราบความชำรุดเสียหายก่อนจึงจะประมาณ    

ค่าซ่อมได้ เช่น งานจา้งซ่อมเครื่องอเิล็กทรอนิกส์ งานไฟฟ้า เป็นต้น 

         (9) เป็นพัสดุที่จัดซือ้หรอืจัดจา้งกับหน่วยงานของรัฐหรือรัฐวิสาหกิจ   

             (10) เป็นพัสดุที่เป็นที่ดนิและสิ่งก่อสร้างซึ่งจำเป็นต้องซือ้เฉพาะแห่ง 

  ขอ 15 การดำเนินการจัดซื้อจัดจาง ตามขอ 13 ใหประกาศรางขอบเขตของงานหรือรายละเอียด

ของพัสดุที่จะจัดซื้อจัดจางและรางเอกสารเชิญชวนที่ไดรับอนุมัติจากประธานกรรมการ แลวดำเนินการตาม   

ขอ 26 หรอืขอ 27 

         ขอ 16 การแบ่งซื้อหรือการแบ่งจ้าง โดยลดวงเงินที่จะซื้อหรือจ้างในครั้งเดียวกัน เพื่อให้วงเงิน     

ต่ำกว่าที่กำหนดในวิธีหนึ่งวิธีใดข้างตน้จะกระทำมไิด้ 

         ขอ 17 ในกรณีมีปญหาในกระบวนการจัดซื ้อจัดจ างพัสดุใหประธานกรรมการ นำเสนอ

คณะกรรมการ ภายในสามสิบวัน  

        ข้อ 18 ผูม้ีอำนาจอนุมัติสั่งซือ้สั่งจา้ง 

            (1)  การซื้อหรอืการจา้งโดยวิธีตกลงราคา ตามข้อ 10 (1) ได้แก่ ประธานกรรมการ 

  (2)  การซื้อหรือการจ้างโดยวิธีสอบราคา ตามข้อ 10 (2) วิธีประกวดราคา ตามข้อ 10 (3)  และ

วิธีพิเศษ ตามข้อ 10 (4) ได้แก่ ประธานกรรมการ   

วิธีการจัดซื้อ 

       ข้อ 19 ในการดำเนินการจัดซือ้จัดจา้ง ให้ดำเนินการ ดังนี้ 

            (1) การซื้อหรอืจา้งโดยวิธีตกลงราคา ตามข้อ 10 (1) ให้ผู้จัดการร่วมกับเจ้าหน้าที่พัสดุต่อรองและ

ตกลงราคากับผูข้ายหรือผู้รับจ้าง แล้วให้ประธานกรรมการดำเนินการเป็นผูอ้นุมัต ิ

            (2) การจ ัดซ ื ้อจ ัดจ ้างด ้วยว ิธ ีสอบราคา ตามข ้อ 10  (2) ให ้ประธานกรรมการแต่งต ั ้ ง

คณะอนุกรรมการ เพื่อดำเนนิการจัดซือ้จัดจา้งแลว้ใหป้ระธานกรรมการดำเนินการเป็นผูอ้นุมัติ 

       (3) การจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคา ตามข้อ 10 (3) และวิธีพิเศษ ตามข้อ 10 (4) ให้

คณะกรรมการพิจารณาแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วให้ประธานกรรมการ

ดำเนนิการเป็นผู้อนุมัติ 

         คณะอนุกรรมการ ต้องมีอนุกรรมการที่แต่งตั ้งจากกรรมการดำเนินการของสหกรณ์เป็นจำนวน        

ไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนอนุกรรมการคณะนั้น ๆ และประธานอนุกรรมการต้องเป็นกรรมการดำเนินการ

ของสหกรณ์ เพื่อปฏิบัติงานตามระเบียบนี ้โดยใหม้ีคณะอนุกรรมการแลว้แต่กรณีคือ 

ก. คณะอนุกรรมการจัดซื้อจัดจ้างดว้ยวิธีสอบราคา 

ข. คณะอนุกรรมการจัดซื้อจัดจ้างดว้ยวิธีการประกวดราคา 

ค. คณะอนุกรรมการจัดซื้อจัดจ้างดว้ยวิธีพิเศษ 

ง. คณะอนุกรรมการตรวจรับพัสดุ 

จ. คณะอนุกรรมการตรวจรับการจา้ง 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [6]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 

          ให้คณะอนุกรรมการแต่ละคณะรายงานผลการดำเนินการต่อประธานกรรมการดำเนินการ หากมี

เหตุที่ทำให้ล่าช้าให้เสนอประธานกรรมการดำเนินการ พิจารณาขยายเวลาตามความจำเป็น 

           องค์ประกอบของคณะอนุกรรมการให้เป็นดุลยพินิจของประธานกรรมการดำเนินการ หรือ

คณะกรรมการ ทั้งนีใ้ห้มจีำนวนไม่น้อยกว่า 3 คน และไม่เกิน 5 คน  

            ในการซื้อหรอืการจ้างครั้งเดียวกัน ผูไ้ด้รับแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการในคณะหนึ่งคณะใดแล้ว ห้ามเป็น

อนุกรรมการในคณะอื่นอีก 

  ข้อ 20 ในการประชุมปรึกษาหารือของคณะอนุกรรมการแต่ละคณะ ต้องมีอนุกรรมการมาพร้อม

กันไม่นอ้ยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนอนุกรรมการทั้งหมด ให้ประธานคณะอนุกรรมการและอนุกรรมการแต่ละคน

มีหนึ่งเสียงในการลงมติ 

  มติของคณะอนุกรรมการแต่ละคณะให้ถือเสียงข้างมาก หากมีคะแนนเสียงเท่ากันให้ประธาน

คณะอนุกรรมการเป็นผู้วนิิจฉัยชีข้าด 

  ในการประชุมของคณะอนุกรรมการดังกล่าว ถ้ามีการต่อรองราคาการจัดซื้อหรือการจัดจ้าง ให้

ประธานคณะอนุกรรมการคณะน้ันตอ้งอยู่ร่วมการประชุมทุกครั้ง 

  ข้อ 21 การจ้างแต่ละครั ้ง ถ้าคณะกรรมการพิจารณาเห็นว่าควรตั้งผู ้ควบคุมงาน ให้แต่งตั ้ง            

ผู ้ควบคุมงานที่มีความรู ้ความชำนาญตามลักษณะของการจ้าง  ในกรณีที ่ลักษณะของการจ้างมีความ

จำเป็นต้องใช้ความรู้ความชำนาญหลายด้าน จะแต่งตั้งบุคคลหรอืกลุ่มบุคคลหรือนิติบุคคล เป็นผู้ควบคุมงาน

เฉพาะด้านก็ได้ 

  ข้อ 22 การซื้อหรอืการจา้งโดยวิธีสอบราคา ให้ดำเนินการดังนี ้

  (1) ก่อนวันสอบราคาไม่น้อยกว่า 7 วัน ให้ส่งประกาศเผยแพร่การสอบราคาและเอกสารสอบราคา

ไปยังผูม้ีอาชีพขายหรือรับจา้งทำงานนั้นโดยตรง หรอืโดยวิธีอื่นใดใหม้ากที่สุดเท่าที่จะทำได้ และให้ปิดประกาศ

เผยแพร่การสอบราคาไว้โดยเปิดเผย ณ สำนักงานของสหกรณ์ หรอืเว็บไซต์ของสหกรณ์ 

         (2) ผู้เสนอราคาต้องยื่นใบเสนอราคาโดยตรงต่อสหกรณ์ ภายในกำหนดเวลาตามประกาศของ

สหกรณ์ 

   (3) ให้เจ้าหน้าที่พัสดุรวบรวมใบเสนอราคาทุกรายและเสนอต่อคณะอนุกรรมการจัดซื้อจัดจ้างด้วย

วิธีสอบราคาเพื่อดำเนินการต่อไป 

         (4) ให้เจ้าหน้าที่พัสดุเก็บรักษาซองเสนอราคาทุกรายโดยไม่เปิดซอง และเมื่อถึงกำหนดเวลาเปิด

ซองสอบราคาแล้ว ให้ส่งมอบซองเสนอราคาพร้อมทั้งรายงานผลการรับซองต่อคณะอนุกรรมการจัดซื้อจัด

จา้งดว้ยวิธีสอบราคาเพื่อดำเนนิการต่อไป      

  ข้อ 23 คณะอนุกรรมการจัดซื้อจัดจ้างดว้ยวิธีการสอบราคามีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 

          (1) สอบราคาจากผู้ขายหรือผู้รับจ้างอย่างนอ้ยตั้งแต่ 3 รายขึ้นไป  

            (2) ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาตามที่กำหนด ใบเสนอราคา หรือแบบรูปและรายการ

ละเอียด แล้วคัดเลือกผูเ้สนอราคาที่ถูกต้องตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา    

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [7]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

            (3) พิจารณาคัดเลือกพัสดุหรือคุณสมบัติของผู้เสนอราคาที่ถูกต้องตาม (2) และพิจารณาคัดเลือก

ข้อเสนอตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในประกาศ โดยใหจ้ัดเรียงลำดับผูท้ี่เสนอราคาต่ำสุดหรอืได้ไม่เกิน 3 ราย 

         ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดดังกล่าว ไม่ยอมทำสัญญาหรอืข้อตกลงกับสหกรณ์ในเวลาที่กำหนดตาม

เอกสารสอบราคา ให้คณะอนุกรรมการพิจารณาซือ้หรอืจา้งจากผู้เสนอราคาต่ำรายถัดไปตามลำดับ 

          ให้คณะอนุกรรมการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีสอบราคารายงานการพิจารณาและความเห็น พร้อมด้วย

เอกสารที่ได้รับไว้ทั้งหมดต่อประธานกรรมการ เพื่ออนุมัตติ่อไป 

  (4) หากประธานกรรมการพิจารณาแล้วเห็นว่ายังไม่มีผู้ที่เสนอราคาที่เหมาะสมให้เจ้าหน้าที่พัสดุ

ดำเนนิการสอบราคาใหม่   

  ข้อ 24 การซื้อหรือการจ้างโดยวิธีประกวดราคา ให้เจ้าหน้าที่พัสดุจัดทำเอกสารประกาศประกวด

ราคา และเผยแพร่เอกสารประกวดราคาโดยให้จัดทำเป็นประกาศ ซึ่งมีสาระสำคัญอย่างน้อย ดังนี้ 

              (1) รายการพัสดุที่ตอ้งการซือ้  หรอืงานที่ต้องการจา้ง 

               (2) คุณสมบัติของผู้มสีิทธิเข้าประกวดราคา 

               (3) กำหนดวัน เวลา รับซอง  ปิดการรับซอง และเปิดซองประกวดราคา 

              (4) สถานที่และระยะเวลาในการขอรับหรอืขอซือ้เอกสารประกวดราคา และราคาของเอกสาร 

  ข้อ 25 การซื้อหรอืการจา้งโดยประกวดราคา ให้ดำเนินการดังนี ้

  (1) ก่อนวันเปิดซองราคาไม่น้อยกว่าสิบห้าวัน ให้ปิดประกาศประกวดราคาโดยเปิดเผย ณ สำนักงาน

ของสหกรณ์หรือเว็บไซต์ของสหกรณ์ (ถ้ามี) ให้ส่งประกาศการประกวดราคาไปยังผู้มีอาชีพขายหรือรับจ้าง

ทำงานนั้นโดยตรง หรอืโดยวิธีอื่นใดใหม้ากที่สุดเท่าที่จะทำได้   

  (2) ในการยื่นซองประกวดราคาผู้เสนอราคาต้องผนึกซองจ่าหน้าถึงประธานคณะอนุกรรมการ

จัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคาครั้งนั้น และส่งถึงสหกรณ์ก่อนเวลาเปิดซองประกวดราคาโดยยื่นโดยตรง

ต่อสหกรณ์  

  (3) ในกรณีที่ผู้เสนอราคามายื่นซองโดยตรง ให้เจ้าหน้าที่พัสดุลงรับไว้โดยไม่เปิดซองพร้อมระบุวัน

และเวลาที่รับซอง  

  (4) ให้เจ้าหน้าที่พัสดุเก็บรักษาซองเสนอราคาทุกรายโดยไม่เปิดซอง และเมื่อถึงกำหนดเวลาเปิด

ซองประกวดราคาแล้ว ให้ส่งมอบซองเสนอราคาพร้อมทั้งรายงานผลการรับซองต่อคณะอนุกรรมการจัดซื้อ

จัดจา้งดว้ยวิธีประกวดราคาเพื่อดำเนนิการต่อไป 

      ข้อ 26 คณะอนุกรรมการจัดซื้อจัดจ้างดว้ยวิธีการประกวดราคามีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้  

  (1) ตรวจสอบการจัดทำเอกสารประกวดราคาเพื่อเผยแพร่  และปิดประกาศประกวดราคาโดย

เปิดเผย ณ ที่ทำการสหกรณ ์โดยต้องกระทำก่อนวันรับซองประกวดราคาไม่นอ้ยกว่า 15 วัน 

  (2) มอบหมายให้เจ้าหน้าที่พัสดุให้หรือจำหน่ายเอกสารประกวดราคา ซึ่งรวมทั้งคุณลักษณะเฉพาะ

หรอืรายละเอียด ให้กระทำ ณ ที่ทำการสหกรณ์ 

  (3) มอบหมายใหเ้จ้าหนา้ที่พัสดุ เป็นผู้รับซองประกวดราคา 

  (4) มอบหมายให้เจ้าหน้าที่พัสดุรับเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ตามบัญชีรายการเอกสารของผู้เสนอ

ราคาพรอ้มทั้งพัสดุตัวอย่าง รูปแบบและรายละเอียด โดยลงทะเบียนรับซองไว้เป็นหลักฐาน 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [8]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

  (5) ตรวจสอบคุณสมบัติของผู ้เสนอราคา ใบเสนอราคา เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ พัสดุตัวอย่าง     

แคตตาล็อก หรือแบบรูปและรายการละเอียด แล้วคัดเลือกผู้เสนอราคาที่ถูกต้องตามเงื่อนไขในเอกสาร

ประกวดราคา 

  ในการพิจารณา คณะอนุกรรมการอาจสอบถามข้อเท็จจริงจากผู้เสนอราคารายใดก็ได้  แต่จะให้      

ผูเ้สนอราคาใดเปลี่ยนแปลงสาระสำคัญที่เสนอไว้แล้วมไิด้ 

  (6) พิจารณาคัดเลือกพัสดุหรือคุณสมบัติของผู้เสนอราคาที่ถูกต้องตาม (5) และพิจารณาคัดเลือก

ข้อเสนอตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในประกาศ โดยใหจ้ัดเรียงลำดับผูท้ี่เสนอราคาต่ำสุดไม่เกิน 3 ราย 

  ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดดังกล่าวไม่มาทำสัญญา หรือรับใบสั่งซื้อหรือรับใบสั่งจ้างกับสหกรณ์   

ในเวลาที่กำหนดตามเอกสารประกวดราคา  ให้คณะอนุกรรมการพิจารณาซื้อหรือจ้างจากผู้เสนอราคาต่ำ   

รายถัดไปตามลำดับ 

    (7) ให้คณะอนุกรรมการพิจารณาการประกวดราคา รายงานผลการพิจารณาและความเห็นพร้อม

ด้วยเอกสารที่ได้รับไว้ทั้งหมดต่อประธานกรรมการ 

  ข้อ 27 ในกรณีที่การประกวดราคาครัง้ใดไม่มผีูเ้สนอราคา หรอืมีแต่ไม่ถูกต้องตามรายละเอียดและ

เงื่อนไขที่กำหนดให้คณะอนุกรรมการดำเนินการประกวดราคาใหม่ หากคณะอนุกรรมการเห็นว่า การประกวด

ราคาใหม่จะไม่ได้ผลดีให้เสนอคณะกรรมการเพื่อดำเนินการซือ้หรอืจ้างโดยวิธีพิเศษ 

  ข้อ 28 ในการซื้อหรือการจ้างที่มีเทคนิคพิเศษ และจำเป็นต้องใช้ผู้เชี่ยวชาญในการพิจารณาเป็น

การเฉพาะให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการ ทั้งนี้ให้กำหนดวิธีการ ขั้นตอน และหลักเกณฑ์การพิจารณาไว้

ในเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาดว้ย 

           ข้อ 29 คณะอนุกรรมการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีพิเศษ มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 

  (1) เชิญชวนผูป้ระกอบการที่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดมาเสนอราคาแล้วให้คณะอนุกรรมการต่อรอง

ราคาเท่าที่จะทำได้ โดยคำนึงถึงประโยชน์สูงสุดที่สหกรณ์จะได้รับ 

  (2) ให้คณะอนุกรรมการรายงานผลการพิจารณาและความเห็นพร้อมด้วยเอกสารที่ได้รับไว้ทั้งหมด

ต่อประธานกรรมการ เพื่อพิจารณาและสั่งการต่อไป   

    ข้อ 30  ก่อนดำเนินการจัดซือ้หรือจ้าง ให้เจ้าหนา้ที่พัสดุทำรายงาน ถึงผู้มอีำนาจสั่งการอนุมัติ โดย

ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับช้ัน โดยมีรายการดังต่อไปนี้ 

  (1)  เหตุผลและความจำเป็นที่จะซือ้หรอืจ้าง 

   (2)  รายละเอียดของพัสดุที่จะซือ้หรอืงานที่จะจ้าง 

   (3)  วงเงินที่จะซื้อหรือจ้าง ให้ระบุวงเงินงบประมาณที่จะซื้อหรือจ้างตามแผนงานโครงการของ

สหกรณ์ 

  (4)  กำหนดเวลาที่จะต้องการใชพ้ัสดุนั้น 

   (5)  วิธีที่จะซือ้หรอืจา้ง และเหตุผลที่ตอ้งซือ้หรอืจา้งโดยวิธีนั้น 

      (6)  ข้อเสนออื่น ๆ เช่น การขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการต่าง ๆ ที่จำเป็นในการซื้อหรือจ้าง      

การออกประกาศสอบราคา หรอืประกาศประกวดราคา เป็นต้น 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [9]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

            รายงานตามวรรคหนึ่งจะทำเพื่อการจัดซื้อจัดจางพัสดุรายการเดียวหรือหลายรายการพรอมกันก็ได้ 

          กรณีฉุกเฉิน หรือกรณีเร่งด่วน หากไม่รีบดำเนินการจะเกิดความเสียหายต่อสหกรณ์ให้ เจาหนาที่

พัสดุหรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบในการปฏิบัติงานนั้นดำเนินการไปกอน แลวรีบรายงานขอความเห็นชอบตอ 

ประธานกรรมการผ่านผู้จัดการ สำหรับการซื้อหรือการจางในวงเงินไมเกิน 20,000 บาท เมื่อไดรับการ

อนุมัตแิลวใหถือวารายงานดังกลาว เปนหลักฐานการตรวจรับโดยอนุโลม  

การตรวจรับพัสดุ 

      ข้อ 31  การดำเนินการซือ้หรอืจา้งแต่ละครั้ง  ให้มกีารตรวจรับพัสดุหรือตรวจรับการจา้ง ดังนี้ 

   (1) กรณตีรวจรับพัสดุ 

   1.1 การซื้อหรือจ้างโดยวิธีตกลงราคา ให้เหรัญญิก หรือเลขานุการ เป็นผู้ตรวจรับพัสดุหรือ

ตรวจรับการจา้ง 

    1.2 การซ ื ้อหร ือจ ้างโดยวิธ ีสอบราคา ว ิธ ีประกวดราคา และว ิธ ีพ ิ เศษ ให ้แต ่งต ั ้ง

คณะอนุกรรมการ ดังนี้  

                1.2.1 การจัดซือ้หรอืจา้งโดยวิธีสอบราคา ให้ประธานกรรมการ แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ

ตรวจรับพัสดุหรอืตรวจรับการจา้ง มีจำนวนไม่น้อยกว่า 3 คน แต่ไม่เกิน 5 คน  

                 1.2.2 การจัดซื้อหรือจ้างโดยวิธีประกวดราคา หรือวิธีพิเศษ ให้คณะกรรมการ แต่งตั้ง

คณะอนุกรรมการตรวจรับพัสดุหรือตรวจรับการจ้าง มีจำนวนไม่น้อยกว่า 3 คน แต่ไม่เกิน 5 คน โดยมีอำนาจ

และหนา้ที่ ดังนี้ 

                 (ก) ตรวจรับพัสดุ ณ ที่ทำการของผูใชพัสดุนั้น หรือสถานที่ซึ่งกำหนดไวในสัญญาหรือ 

ขอตกลงการตรวจรับพัสดุ ณ สถานที่อื่น ในกรณีที่ไมมีสัญญาหรือขอตกลงจะตองไดรับอนุมัติจากประธาน

กรรมการกอน 

                  (ข) ตรวจรับพัสดุใหถูกตองครบถวนตามหลักฐานที่ตกลงกัน ให้แล้วเสร็จภายใน 7 วัน    

ทำการ เว้นแต่ในกรณีที่ไม่สามารถดำเนินการภายในระยะเวลาที่กำหนด ให้ขออนุมัติจากประธานกรรมการ            

                1.2.3 เมื่อตรวจถูกต้องครบถ้วนแล้ว ให้รับพัสดุไว้และถือว่าผู้ขายหรือ ผู้รับจ้างได้ส่งมอบ

พัสดุถูกต้องครบถ้วนตั้งแต่วันที่ผู ้ขายหรือผู้รับจ้างนำพัสดุนั้นมาส่งแล้วมอบแก่เจ้าหน้าที่พัสดุพร้อมกับทำ       

ใบตรวจรับ โดยลงช่ือไว้เป็นหลักฐานและเสนอต่อประธานกรรมการพิจารณาอนุมัติ 

           ในกรณีที่เห็นว่าพัสดุที่ส่งมอบมีรายละเอียดไม่เป็นไปตามข้อกำหนดในสัญญาหรือข้อตกลงให้

รายงานต่อประธานกรรมการ เพื่อทราบหรือสั่งการแลว้แต่กรณี 

             1.2.4 กรณีที่ผู้ขายหรือผู้รับจ้างสงมอบพัสดุถูกตอง แตไมครบจำนวนหรือสงมอบครบ

จำนวน แตไมถูกตองทั้งหมด ถาสัญญาหรือขอตกลงมิไดกำหนดไวเปนอยางอื่นใหตรวจรับไวเฉพาะจำนวนที่

ถูกตองโดยถือปฏิบัติตาม ข้อ 31 (1) (1.2.3) แล้วรายงานประธานกรรมการ เพื่อแจงใหผู้ขายหรือผู้รับจาง

ทราบภายใน 3 วันทำการนับแตวันตรวจพบ แตทั้งนี้ให้ปรับผู้ขายหรือผู้รับจ้างในจำนวนที่สงมอบไมครบถวน

หรอืไมถูกตองนัน้  

    1.2.5 การตรวจรับพัสดุที่ประกอบกันเปนชุดหรือหนวย ถาขาดสวนประกอบอยางใด    

อยางหนึ่งไปแลว จะไมสามารถใชการไดโดยสมบูรณ์ มิใหส้หกรณ์รับมอบพัสดุนั้น 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [10]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

            1.2.6 หากอนุกรรมการตรวจรับพัสดุบางคนไมยอมรับพัสดุใหบันทึกความเห็นแยงไวใน     

ใบตรวจรับหรอืแนบติดกับใบตรวจรับแลวเสนอประธานกรรมการดำเนินการ เพื่อพิจารณาสั่งการ 

          (2) กรณีตรวจรับการจ้าง  

             2.1 กำกับ ติดตามและเรงรัดการดำเนินงานใหเปนไปตามที่ตกลงกันไวในสัญญาหรือ           

ขอตกลงเปนหนังสือ 

          2.2 ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานของคู่สัญญาใหเปนไปตามขอกำหนดในสัญญาหรอืขอตกลง         

เปนหนังสือ และรายงานเหตุการณแวดลอมที่ผู ้ควบคุมงานแจ้งความเห็น ตลอดจนตรวจสอบพัสดุหรือ      

งานจ้างกับแบบรูปรายการ รายละเอียดและขอกำหนดในสัญญา รวมทั้งรับทราบหรือพิจารณาการสั่งหยุด

งานหรอืพักงานของผู้รับจ้างแลวรายงานประธานกรรมการดำเนินการ เพื่อพิจารณาสั่งการตอไป 

          2.3 การดำเนินการตาม 2.1 ในกรณีมีขอสงสัยหรือมีกรณีที่เห็นวาตามหลักวิชาการเห็นว่า         

อาจเปนไปไม่ได้ ใหออกตรวจงานจาง ณ สถานที่ที่กำหนดไวในสัญญาหรอืขอตกลงใหทำงานจางนั้น ๆ โดยให

มีอำนาจสั่งเปลี่ยนแปลงแกไขเพิ่มเติมหรือตัดทอนงานจางไดตามที่เห็นสมควรและตามหลักวิชาการ เพื่อให

เป็นไปตามแบบรูปรายการละเอียดและขอกำหนดในสัญญา 

            2.4 ในกรณีที่เห็นวาผลงานที่สงมอบทั้งหมดหรืองวดใดก็ตาม ไมเปนไปตามแบบรูปรายการ 

รายละเอียด หรือขอกำหนดในสัญญา ใหคณะอนุกรรมการรายงานประธานกรรมการดำเนินการ เพื่อทราบ

หรอืสั่งการ แลวแตกรณี 

  2.5 ในกรณีที่อนุกรรมการบางคนไมยอมรับงาน ให้อนุกรรมการนั้นทำความเห็นแยงไว้เป็น

หลักฐาน แล้วใหเสนอประธานกรรมการ เพื่อพิจารณาสั่งการ 

  2.6 กรณีการเสนอให้งดหรือลดคาปรับ การขยายเวลาทำการตามสัญญาหรือขอตกลง       

เปนหนังสือ รวมทั้งการแกไขสัญญาหรือขอตกลงเป็นหนังสือ และการบอกเลิกสัญญาให้คณะอนุกรรมการ

เสนอความเห็นเป็นหนังสือต่อประธานกรรมการ 

           2.7 หากตรวจพบความผิดปกติในการดำเนินงานของค ูสัญญาใหรีบทำรายงานเปน          

ลายลักษณ์อักษรเสนอประธานกรรมการ 

        ข้อ 32 ในการดำเนินการซื ้อหรือจ้าง สหกรณ์อาจเชิญผู ้มีความรู ้เฉพาะด้านเข้าร่วมเป็น

อนุกรรมการจัดซือ้หรอืจา้ง และตรวจรับหรอืตรวจการจ้างดว้ยก็ได้ 

  ข้อ 33 การจ่ายเงินค่าพัสดุหรือค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้ขายหรือผู้รับจ้าง จะกระทำมิได้เว้นแต่

ประธานกรรมการดำเนินการ เห็นว่ามีความจำเป็นจะต้องจ่าย และมีการกำหนดเงื่อนไขไว้ก่อนทำสัญญาหรือ

ข้อตกลงให้กระทำได้เฉพาะกรณี ทั้งนีจ้ำนวนเงินจ่ายล่วงหน้าให้เป็นดุลยพินจิของประธานกรรมการ 

          การจ่ายเงินสดสำหรับการซื้อหรือการจ้างสามารถกระทำได้ แต่ต้องเป็นการซื้อหรือการจ้างทำของ

เบ็ดเตล็ด หรอืมีเหตุและความจำเป็นอื่นที่เป็นประโยชน์กับสหกรณ์ 

 

 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [11]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

หมวด 3 

การจ้างที่ปรึกษา 

      ข้อ 34 การจ้างที่ปรึกษาให้เจ้าหน้าที่พัสดุทำรายงานเสนอประธานกรรมการผ่านผู้จัดการ ตาม

รายการดังต่อไปนี้  

 (1) เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องจา้งที่ปรึกษา 

  (2) ขอบเขตโดยละเอียดของงานที่จะจา้งที่ปรึกษา (Term of Reference) 

  (3) คุณสมบัติของที่ปรึกษาที่จะจา้ง 

  (4) วงเงนิค่าจ้างที่ปรึกษาโดยประมาณ 

  (5) กำหนดระยะเวลาแลว้เสร็จของงาน 

  (6) ข้อเสนออื่น ๆ 

  ให้ประธานกรรมการ แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาคัดเลือกที่ปรึกษาที่ เหมาะสมแล้วเสนอต่อ

คณะกรรมการเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ และแต่งตั้งคณะอนุกรรมการตรวจรับการจ้าง 

หมวด 4 

สัญญาและหลักประกันสัญญา 

  ข้อ 35 การซื้อหรอืจา้งโดยวิธีตกลงราคา วิธีสอบราคา และวิธีพิเศษ อาจทำเป็นใบสั่งซื้อหรือใบสั่ง

จา้ง โดยไม่ตอ้งทำเป็นหนังสือสัญญาก็ได้ ทั้งนีใ้ห้อยู่ในดุลยพินจิของผูม้ีอำนาจจัดซือ้หรอืจา้งครั้งนั้น 

  ข้อ 36 การซื้อหรอืการจา้งโดยวิธีประกวดราคา ให้ทำสัญญาไว้เป็นหลักฐาน     

        ขอ 37 การทำสัญญาหรอืขอตกลงเปนหนังสือใหกำหนดคาปรับกรณีผูข้ายหรอืผู้รับจา้งไม่สามารถ

ส่งมอบพัสดุได้ตามสัญญา โดยคิดค่าปรับเปนรายวันในอัตรารอยละ 0.20 ของราคาพัสดุที่ยังไมไดรับมอบ 

สำหรับการจางซึ่งตองการผลสำเร็จของงานทั้งหมดพรอมกันให้กำหนดค่าปรับเป็นรายวันเปนจำนวนเงิน

ตายตัว ในอัตรารอยละ 0.10 ของราคางานจางนัน้แตจะตองไม่ตํ่ากวาวันละ 300 บาท 

        ขอ 38 การงดหรือลดคาปรับใหแกคู่สัญญาหรือการขยายเวลาทำการตามสัญญาหรือขอตกลงให้

คณะอนุกรรมการตรวจรับพัสดุ หรอืคณะอนุกรรมการตรวจรับการจ้างพิจารณาให้ความเห็นโดยใหพิจารณา

ไดตามจำนวนวันที่มเีหตุเกิดขึ้นจริงเฉพาะกรณี ดังตอไปนี ้

  (1) เหตุเกิดจากความผดิหรอืความบกพรองของสหกรณ์ 

  (2) เหตุสุดวิสัย 

  (3) เหตุเกิดจากพฤติการณอันหนึ่งอันใดที่คูสัญญาไมตองรับผดิตามกฎหมาย 

  ใหสหกรณ์ระบุไวในสัญญากำหนดใหคูสัญญาตองแจงเหตุดังกลาวใหสหกรณ์ทราบภายใน 15 วัน

นับแตเหตุนั้นไดสิ้นสุดลง หากมิไดแจงภายในเวลาที่กำหนดค ูสัญญาจะยกมากลาวอางเพื่อขอลดหรือ        

งดคาปรับหรือขอขยายเวลาในภายหลังมิได้ เวนแตกรณีตาม (1)  ซึ่งมีหลักฐานชัดแจงหรือ สหกรณ์ทราบ

ดีอยูแลวตั้งแตตน 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [12]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

  เมื่อดำเนินการตามข้างต้นแล้วให้ประธานกรรมการ พิจารณาสั่งการแล้วให้นำเสนอคณะกรรมการ          

เพื่อทราบ 

      ข้อ 39 ในกรณีการซื้อพัสดุที่คิดราคารวมค่าติดตั้งหรือทดลองด้วย ถ้าติดตั้งหรือทดลองเกินกว่า

กำหนดตามสัญญาเป็นจำนวนเท่าใด ให้ปรับเป็นรายวันในอัตราที่กำหนดของราคาทั้งหมด 

     เมื่อครบกำหนดส่งมอบพัสดุหรืองานจ้างตามสัญญา แต่ยังปฏิบัติไม่ครบถ้วนตามสัญญาให้ผู้จัดการ

เสนอประธานกรรมการเพื่อแจง้สงวนสทิธิการเรียกค่าปรับตามสัญญาให้ผูข้ายหรือผูร้ับจ้างทราบโดยเร็ว 

         ข้อ 40 สัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือที่ลงนามไว้แล้ว จะแก้ไขหรือเปลี่ยนแปลงมิได้ เว้นแต่การ

แก้ไขนั้นจะเป็นความจำเป็นเพื่อประโยชน์แก่สหกรณ์ หรือไม่ทำให้สหกรณ์ต้องเสียประโยชน์ และให้อยู่ใน

อำนาจของคณะกรรมการที่จะพิจารณาอนุมัติ 

  การแกไขเปลี่ยนแปลงสัญญาหรือขอตกลงตามวรรคหนึ่ง หากมีความจำเปนตองเพิ่มหรือลดวงเงิน

หรอืขยายระยะเวลาสงมอบของ หรอืขยายระยะเวลาในการทำงาน ใหตกลงพรอมกันไป ทั้งนีก้ารเปลี่ยนแปลง

ต้องไม่เกินวงเงินงบประมาณที่ตกลงกันไว้ในสัญญา 

          สำหรับการจัดหาที่เกี่ยวกับความมั่นคงแข็งแรงหรืองานเทคนิคเฉพาะอย่างจะต้องได้รับการรับรอง

จากวิศวกร สถาปนิกและวิศวกรผู้ชำนาญการ หรือผู้ทรงคุณวุฒิ ซึ่งรับผิดชอบหรือสามารถรับรองคุณ

ลักษณะเฉพาะแบบและรายการของงานก่อสร้างหรอืงานเทคนิคเฉพาะอย่างนัน้ แล้วแต่กรณีด้วย 

          ข้อ 41  ให้ประธานกรรมการพิจารณาใช้สทิธิบอกเลิกสัญญาหรือข้อตกลงในกรณีที่มีเหตุอันเชื่อได้

ว่าผู้ขายหรือผู้รับจ้างไม่สามารถส่งมอบพัสดุหรือทำงานจ้างให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่กำหนดตามสัญญา

หรอืข้อตกลง 

          ข้อ 42  การต่ออายุสัญญาหรือข้อตกลงให้แก่ผู้ขายหรือผู้รับจ้าง ใหเ้ป็นอำนาจของคณะกรรมการที่จะ

วินจิฉัยตามคำร้องของผู้ขายหรือผูร้ับจ้างว่ามีเหตุอันสมควรหรือไม่ โดยคำนึงถึงประโยชน์ของสหกรณ์เป็นหลัก 

เมื่อได้มคีวามเห็นชอบจำนวนวันในการต่อสัญญาหรือข้อตกลงแล้วให้ผูม้ีอำนาจในการจัดซื้อหรือจ้างทำการต่อ

สัญญาหรอืข้อตกลงได้เท่ากับจำนวนวันที่เห็นชอบ 

          คำวนิิจฉัยของคณะกรรมการ ถือเป็นข้อยุติ 

          ขอ 43 ในกรณีที่คูสัญญาไมสามารถปฏิบัติตามสัญญาหรือขอตกลงไดและจะตองมีการปรับตาม

สัญญาหรือขอตกลงนั้น หากจำนวนเงินคาปรับจะเกินรอยละสิบของวงเงินคาพัสดุ หรือคาจางให้ประธาน

กรรมการพิจารณาดำเนินการบอกเลิกสัญญาหรือขอตกลง เวนแตคูสัญญาจะไดยินยอมเสียคาปรับใหแก่

สหกรณ์ โดยไมมีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น ให้ประธานกรรมการพิจารณาผอนปรนการบอกเลิกสัญญาไดเทาที่   

จำเปน 

 

 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [13]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

หมวด 5 

หลักประกันและการคนืหลักประกัน 

  ขอ 44 หลักประกันสัญญาใหใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี ้

         (1) เงินสด 

         (2) เช็คหรอืดราฟท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรอืดราฟท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือดราฟท์นั้นชําระ

ต่อเจ้าหนา้ที่ หรอืก่อนวันนั้นไม่เกิน 3 วันทําการ 

         (3) หนังสือคํา้ประกันของธนาคารภายในประเทศ หรอืหนังสือคำ้ประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่

กรมบัญชกีลางกําหนดก็ได้ 

         (4) พันธบัตรรัฐบาลไทย 

         ข้อ 45 หลักประกันสัญญา ให้กำหนดมูลค่าเป็นจำนวนเงินที่ตายตัว ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 5    

แต่ไม่เกินร้อยละ 10 ของวงเงนิหรอืราคาพัสดุที่จัดหาครั้งนั้นแล้วแต่กรณี 

  หลักประกันตามขอ 44 (4) ใหมีการจดทะเบียนสลักหลังเพื่อนำเปนหลักประกันในครั้งนั้น ๆ ในการ

ทำสัญญาจัดหาพัสดุที่มีระยะเวลาการผูกพันตามสัญญาเกิน 1 ปี และพัสดุนั้นไมตองมีการประกันเพื่อความ

ชำรุดบกพรอง เชน พัสดุใชสิ้นเปลืองใหกำหนดหลักประกันในอัตรารอยละ 5 ของราคาพัสดุที่สงมอบใน      

แตละปของสัญญา โดยใหถือวาหลักประกันนีเ้ปนการคํ้าประกันตลอดอายุสัญญา และหากปตอไปราคาพัสดุ

ที่สงมอบแตกตางไปจากราคาในรอบปกอน 

  ในกรณีที่ผู้เสนอราคาหรือคู่สัญญาวางหลักประกันที่มีมูลคาสูงกวาที่กำหนดไวในระเบียบ เอกสาร

เชญิชวนหรอืเอกสารประกวดราคาหรอืสัญญาใหอนุโลมรับได้ 

  ขอ 46 ในกรณีที่หน่วยงานของรัฐหรือรัฐวิสาหกิจเปนผู้ยื่นขอเสนอหรือเปนคู่สัญญาไมตองวาง

หลักประกัน 

        ขอ 47 ใหคืนหลักประกันใหแกผู้เสนอราคา คู่สัญญาหรือผู้คํ ้าประกัน หลังจากวันที่คู ่สัญญา        

พนจากขอผูกพันตามสัญญา โดยคู่สัญญาจะต้องทำหนังสือแจง้มายังสหกรณ์เพื่อขอให้คืนหลักประกันสัญญา 

หมวด 6 

จรรยาบรรณ 

      ขอ 48 การปฏิบัติงานของเจาหนาที่พัสดุหรือผู้ที่เกี่ยวข้องกับการพัสดุตองปฏิบัติตนให้เป็นไปตาม

กฎหมาย มีจริยธรรม และตองยึดจรรยาบรรณ ดังนี้ 

  (1) ตองวางตัวเปนกลาง ดำเนินการดวยความโปรงใส เที่ยงธรรม สุจริต และคำนึงถึงประโยชน์        

สวนรวมเปนหลัก 

        (2) ตองปฏิบัติงานโดยยึดขอบังคับ ระเบียบ และแนวปฏิบัติของสหกรณ์โดยเครงครัด 

        (3) การพิจารณาการดำเนินงานในแตละขั ้นตอนใหคำนึงถึงความถูกตอง ยุติธรรม และความ

สมเหตุสมผล 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [14]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

        (4) ปฏิบัติตอผู้ประกอบการและผูที่เกี่ยวข้องที่มาติดตอหรือเปนคู่สัญญาด้วยความเอื้อเฟื้อและ   

มีน้ําใจ   

        (5) ปฏิบัติงานรวมกับผู้บังคับบัญชา ผู้ใตบังคับบัญชาและผู้รวมงานดวยความเอาใจใสใหความ      

ชวยเหลอืแสดงความคิดเห็นตรงตามหลักวิชาการ 

        (6) ไมเรียก รับ หรือยอมรับเงิน ทรัพยสินหรือผลประโยชนอื่นใดจากผู้ประกอบการหรือผู้มีสวน

เกี่ยวข้องทั้งทางตรงและทางออมเพื่อตนเองหรอืผูอ้ื่นโดยมิชอบ 

หมวด 7 

การควบคุม การตรวจสอบ การยืม และการจำหน่าย 

        ข้อ 49 พัสดุของสหกรณ์ไม่ว่าจะได้มาด้วยวิธีใดให้เจ้าหน้าที่พัสดุจัดทำทะเบียนและบัญชีไว้เป็น

หลักฐาน ตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 

        ข้อ 50 การเก็บรักษาพัสดุให้เป็นหน้าที่ของผู้จัดการรับผิดชอบทะเบียนบัญชี หลักฐานการรับจ่าย

พัสดุ การเก็บรักษาต้องใหเ้ป็นระเบียบเรียบร้อย ปลอดภัย และใหค้รบถ้วนถูกต้องตรงตามทะเบียน 

       ข้อ 51 ผู้ประสงค์จะเบิกพัสดุ ให้ผู้รับผิดชอบในงานนั้น ๆ เป็นผู้เบิก และให้เจ้าหน้าที่พัสดุเป็น       

ผูส้ั่งจ่าย 

       ข้อ 52 ผู้จ่ายพัสดุต้องตรวจสอบความถูกต้องของใบเบิกและเอกสารประกอบ  แล้วลงบัญชีหรือ

ทะเบียน  ทุกครั้งที่มกีารจ่าย แล้วเก็บใบเบิกจ่ายไว้เป็นหลักฐาน 

       ข้อ 53 ก่อนสิ้นเดือนกันยายนของทุกปี ให้ผู้จัดการแต่งตั้งเจ้าหน้าที่สหกรณ์ซึ่งไม่ใช่เจ้าหน้าที่พัสดุ

คนหนึ่งหรอืหลายคนตามความจำเป็น เพื่อตรวจสอบการรับ-จ่ายพัสดุ ตั้งแต่ 1 ตุลาคม จนถึง 30 กันยายน 

ของปีนัน้ และตรวจนับพัสดุประเภทที่คงเหลอือยู่เพียงวันสิน้งวดนัน้ 

         ในการตรวจสอบตามวรรคแรก ให้เริ่มดำเนินการตรวจสอบพัสดุในวันเปิดทำการแรกของเดือน

ตุลาคมของปีถัดไป โดยให้ทำการตรวจสอบว่าการรับ-จ่ายพัสดุถูกต้องหรือไม่ พัสดุคงเหลือนั้นมีอยู่จริงตรง

ตามบัญชีหรอืทะเบียนหรือไม่ มีพัสดุชำรุด เสื่อมคุณภาพหรอืสูญไปเพราะเหตุใด หรอืพัสดุใดไม่จำเป็นต้องใช้

ต่อไป แล้วให้เสนอรายงานผลการตรวจสอบดังกล่าวไปยังประธานกรรมการดำเนินการภายใน 20 วันทำการ 

นับแต่วันเริ่มดำเนินการตรวจสอบพัสดุนั้น 

      ข้อ 54 เมื่อประธานกรรมการได้รับรายงานดังกล่าวแล้ว กรณีปรากฏว่ามีพัสดุสูญหาย หรือไม่

จำเป็นต้องใช้ต่อไป ชำรุด เสื่อมคุณภาพ ให้ประธานกรรมการการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการตรวจสอบพัสดุขึ้น

คณะหนึ่งเพื่อพิจารณาสืบหาข้อเท็จจริงและตัวผู้กระทำความผิด หรือบกพร่องต่อหน้าที่ เว้นแต่กรณีที่เห็นได้

อย่างชัดเจนว่า เป็นการเสื่อมสภาพเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติหรือสูญไปตามธรรมชาติ ให้ประธาน

กรรมการพิจารณาสั่งการใหด้ำเนนิการจำหน่ายต่อไปได้ 

 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [15]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

     ขอ 55 ผลจากการสอบสวนตามขอ 54  

         (1) เมื่อปรากฏตัวผู้ตองรับผดิชอบใหดำเนนิการ ดังนี้ 

    (ก) กรณีที่สามารถแกไขซอมแซมใหคงสภาพเดิมได้ใหแกไขซอมแซม 

    (ข) กรณีสูญหายไปหรือไมสามารถแกไขซอมแซมใหคงสภาพเดิมไดใหชดใชเปนพัสดุประเภท 

ชนิด ลักษณะ และขนาดอยางเดียวกันหรือคลายคลึงกันโดยสภาพเทียบเท่าหรอืดีกว่าพัสดุที่ไดชำรุด เสื่อมไป 

หรอืสูญหายไปหรือชดใชเปนเงินตามที่สหกรณ์กำหนด 

            กรณีชดใชเปนเงิน ถาผูร้ับผิดไมสามารถชดใชไดภายใน 30 วันนับแตไดรับแจงใหชดใชจะผอนผันให

ชำระเปนรายเดือนไดแตจะตองชดใชใหเสร็จสิ้นภายในเวลาไมเกิน 1 ปี โดยจะตองไดรับอนุมัติจากประธาน

กรรมการก่อน การผอนผันเกินระยะเวลา 1 ป ให้คณะกรรมการเป็นผู้อนุมัติ  

        ในการผอนผันการชำระเงินใหผู้รับผิดทำสัญญารับสภาพหนี ้เปนหนังสือพรอมหลักประกันที่

เหมาะสมไวเปนหลักฐานและใหมีผลบังคับไดตามกฎหมาย 

  (2) กรณีที่พัสดุนั้นสูญไปโดยไม่ปรากฏตัวผูร้ับผิด ให้จำหน่ายพัสดุนั้นเป็นสูญตามหลักเกณฑ์ดังนี้ 

          (ก) ถ้าพัสดุนั้นมีราคาซื้อหรือได้มาร่วมกันไม่เกิน 10,000 บาท ให้ประธานกรรมการเป็น     

ผูพ้ิจารณาอนุมัต ิ

          (ข) ถ้าพัสดุนั ้นมีราคาหรือได้มาร่วมกันเกินกว่า 10,000 บาท ให้อยู ่ในอำนาจของ

คณะกรรมการเป็นผูพ้ิจารณาอนุมัติ 

      ข้อ 56 การคำนวณค่าเสื่อมราคา ให้เป็นไปตามระเบียบและหลักเกณฑ์ของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

      ข้อ 57 การแลกเปลี่ยนพัสดุโดยที่ต้องจ่ายเงินเพิ่ม หรือไม่จ่ายเงินเพิ่มก็ตาม ให้เป็นอำนาจของ

คณะกรรมการเป็นผูพ้ิจารณา 

      ข้อ 58 การเช่าสังหาริมทรัพย์ให้เป็นอำนาจของประธานกรรมการ ส่วนการเช่าอสังหาริมทรัพย์ให้

เป็นอำนาจของคณะกรรมการ 

      ข้อ 59 การทำสัญญาเช่าอสังหาริมทรัพย์ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการที่จะต้องดำเนินการ

ในเรื่องเงื่อนไขของสัญญาหรือข้อตกลงและในกรณีที่ต้องจดทะเบียนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ให้ดำเนินการตาม

กฎหมาย 

    ข้อ 60 การยืม หรือนำพัสดุไปใช้ให้กระทำได้เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ เพื่อเป็นสวัสดิการ และ    

อื่น ๆ ให้ปฏิบัติดังนี้ 

   (1) การยืมพัสดุประเภทคงรูปไปใช้ ให้ผู้ยืมทำหลักฐานการยืม แสดงเหตุผลและกำหนดการส่งคืน  

            (2) การยืมภายในสหกรณ์ให้ผู้จัดการเป็นผู้อนุมัติ การยืมกรณีอื่นให้ประธานกรรมการดำเนินการ

เป็นผู้อนุมัติ 

            (3) การยมืพัสดุคราวหนึ่งจะต้องไม่เกิน 1 เดือน 

            (4) ให้เจา้หนา้ที่พัสดุ เป็นผู้เก็บใบยืมไว้เป็นหลักฐานเพื่อตดิตามพัสดุคืนเมื่อครบกำหนดเวลายืม 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [16]       

ว่าด้วย การพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

        ขอ 61 ผู้ยืมพัสดุประเภทใชคงรูปจะตองนำพัสดุนั ้นมาสงคืนใหในสภาพที่ใชการได้เรียบรอย       

หากเกิดชำรุดเสียหายหรือใชการไมไดหรือสูญหายไป ใหผู้ยืมจัดการแกไขซอมแซมใหคงสภาพเดิมโดยเสีย     

คาใชจายของตนเองหรือชดใชเปนพัสดุ ประเภท ชนิดขนาด ลักษณะและคุณภาพอยางเดียวกัน หรือชดใชเป็น

เงินตามราคาที่เปนอยูในขณะยืมตามที่ประธานกรรมการกำหนด 

         ขอ 62 เมื่อครบกำหนดยืม ใหผู้ใหยืมหรือผู้รับหนาที่แทนมีหนาที่ติดตามทวงพัสดุที่ใหยืมไปคืน

ภายใน 10 วันนับแตวันครบกำหนด กรณีมิไดรับคืนใหรายงานต่อผู้จัดการเพื่อสั่งการต่อไป 

          การยืมพัสดุประเภทใช้สิ้นเปลือง ให้ผู้ยืมทำหลักฐานการยืม ทั้งนี้ผู้ยืมจะต้องจัดหาพัสดุประเภท 

ชนิด และปริมาณเช่นเดียวกันส่งคนื 

         ข้อ 63  พัสดุใดหมดความจำเป็นหรือใช้ต่อไปจะเสียค่าใช้จ่ายมาก ให้ผู้จัดการเสนอรายงานต่อ

ประธานกรรมการ เพื่อแต่งตั ้งคณะอนุกรรมการขึ้นมาชุดหนึ่ง เพื่อกำหนดราคากลาง และวิธีจำหน่าย 

ดังต่อไปนี้ 

        (1) ขาย เงินที่ไดจากการขายใหนำสงเปนเงินรายไดของสหกรณ์ 

        (2) แลกเปลี่ยน  

        (3) บริจาคใหแ้ก่หน่วยงานของรัฐ สถานศกึษา วัด หรอืองคกรสาธารณกุศล 

        (4) แปรสภาพหรอืทำลาย 

       ข้อ 64 เมื่อได้ดำเนินการจำหน่ายแล้ว ให้เจ้าหนา้ที่พัสดุจำหน่ายพัสดุนั้นออกจากทะเบียนหรือบัญชี

ทันที แล้วแจง้ผู้จัดการเพื่อเสนอต่อประธานกรรมการเพื่อพิจารณาภายใน 30 วันนับตั้งแต่วันที่จำหน่ายพัสดุ

นั้น 

       ขอ 65 ผูมีอำนาจหรือหนาที่ดำเนินการตามระเบียบนี้หรือผ ูหนึ่งผูใดกระทำการโดยจงใจ หรือ

ประมาทเลินเลอไมปฏิบัติตามระเบียบนี้ หรือกระทำการโดยมีเจตนาทุจริต หรือมีพฤติกรรมที่แสดงวาเปน     

ผูมีสวนไดสวนเสีย ไมวาโดยทางตรงหรือทางออม หรือทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายถือว่าผู้นั้นกระทำผิด

วินัยและอาจถูกลงโทษทางวินัย ตามระเบียบสหกรณ์ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล หรืออาจถูกหักเงิน

ค่าชดเชย หรอืผลประโยชน์อื่นใดที่จะได้รับจากสหกรณ์ 

 ข้อ ๖๖ ให้ประธานกรรมการดำเนินการเป็นผูร้ักษาการตามระเบียบนี้ 

 

ประกาศ ณ วันที่  12  กันยายน  พ.ศ. 2566 

 

                                    (ลงช่ือ) พันตำรวจเอก  ผดุงเกียรติ   ปัณฑรนนทกะ 

                                                                                   (ผดุงเกียรติ   ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                              สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 


